UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadolet, Jacopo

[Francofurti], 1607

VIII. Iacob. Sadolet. S.R.E. Card. Iacobo Simonetæ Card. S.P.D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

... tamen confidebam, te iam venisse: itineris tui rationem
deum cum ipse supplicans, quomodo ea à te in literis tuis
scripta est. Sum tamen in aliqua animi solicitudine, & cura: quo-
ad certe cognouero, ubi sis, & num rectè valeas: quod mihi pro-
ficiò maximè (vir debet) cura est. Ego in his locis hyemem hanc
commerabam, cum sponse mea, tum tuo etiam anantissimo con-
filiò adiudicatus. Sed cum Farnèsius summi Pontificis verbis atque
tutius per literas euocari, ad quas ego me excusans respondi-
te vellemento rogo, ut cauam meam apud Pontificem agas, me-
amus hic manuinem tranquillam & liberam; ad diem vñque
coordinatus mihi auctoritate pretestes & tueare. Vale. Carpentera-
da VI Cal. Novemb. M.D.XXXVIII.

VIII.

IACOB. SADOLET. S.R.E. CARD. IACO-
bo Simoneta Card. S.P.D.

Venerissimā mihi literę tuę. Incundissimē solūm? immō er-
ramūtates. Quod enim te saluum mihi & solūpitem nuntia-
re p̄ces mihi quoque incolimitas est restituta: de qua re, &
tibi gaudio, & mihi gaudio! Deumque supplex oro, vt te in o-
p̄mo fuit diutissimē valere iubear. In iis quod tuam mihi opem
& benevolentiam paratam semper ostendis, iandiu est cūm
ego iudeo, neminem me habere neque amicum nec patr-
iam, si cūm fidientis omni mico in negotio, cūm ad te i-
p̄m conuicte possum. Quanquam facis tu quidem sc̄us, quam
cōfessiones Alii enim prius pollicentur, quam quicquam pra-
dicta beneficia liberalisq; natura bene mercari ante incipit,
dēmētiam verbi benignitatis officia prosequitur. Sed hæc &
mihi dīcta sunt, & suis dicentur locis. Cūm quam adhuc
conualefcendo, laudo arque probo, tq; vehementer hor-
ror, vñlām tibi studium sit salutē tua potius: que ipsa quo-
ne nobis utiam tantissimis communis tecum est: & in ea tamen
ofiſiciorum officiorumq; omnium. Signorum libel-
lorum, lāndorumq; iudiciorum, quod vñlro tibi à Pontifice
Maximo delatum sit, non ego miror in hoc factum optimi Pon-
tificis cōscientia facere, si sue sapientiae constare voluit, fuit nec-
esse. Quis enim te pertinior in eo munere sustinendo? quis iūsior?
quis non confuditior? Nec tuo commode gaudeo, res enim plena
di sollicitudinis & laboris: sed communi hominum vñlirati &
commoditati gravulor. Ad eum enim hominem ea collata est
prostes, qui & leīat, & vñlris vñlrius suum tribuere. Quare
tu quidem eadem & integritate, & prudētia hoc minus tradas
quæ tercera solitus es. Sed mihi accidit peropertū, vt quod